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چهرهها

سوزان سانتاگ؛ نویسنده و نظریه پرداز ادبی آمریکایی
سوزان سانتگ  )۱۶ ژانویه ۱۹۳۳–2۸ دسامبر 200۴( نویسنده، نظریه پرداز ادبی و 

فعال سیاسی آمریکایی بود. از مشهورترین نوشته های او مقاله »علیه تفسیر« است.
سوزان سانتگ با نام اصلی سوزان رزنبلت در ۱۶ ژانویه ۱۹۳۳ در شهر نیویورک از 
پدر و مادری یهودی به دنیا آمد. پدرش جک روزنبلت تاجر پوست در چین بود. 
سوزان در پنج سالگی پدر خود را بر اثر بیماری سل از دست داد. هفت سال بعد 
مادرش، میلدرد جیکبسون با افسر ارتش آمریکا به نام ناتان سانتگ ازدواج کرد. هر 
چند هیچ گاه ناپدری او را رسما به فرزندخواندگی نپذیرفت اما نام خانوادگی سانتاگ 
بر سوزان و خواهرش، جودیث ماندگار شد. سوزان هیچ گاه در معرض تعلیمات دینی 
قرار نگرفت و به گفته وی تا اواسط دهه دوم عمر خویش وارد کنیسه نشده بود. سوزان 
کودکی اش را در لانگ آیلند نیویورک، غم بار، ناراحت، و با مادر سرد که از وی فاصله 
داشت توصیف می کند. خانواده سپس به توسان آریزونا، و در آخر به دره سن فرناندو 
در جنوب کالیفرنیا مهاجرت کردند، جایی که وی در پشت کتاب های بسیارش پناه 
گرفته بود و در سن پانزده سالگی از دبیرستان فارغ التحصیل شد. سوزان تحصیلات دانشگاهی خود را در دانشگاه برکلی 
شروع کرد ولی پس از مدتی به دانشگاه شیکاگو رفت و دلیل اصلی این انتقال را بهتر بودن برنامه درسی دانشگاه شیکاگو 
بیان کرد. او در دانش گاه های برکلی و شیکاگو در رشته های فلسفه و ادبیات و هم چنین رمان نویسی ادامهٔ تحصیل داد. لئو 
اشتراوس، جوزف شواب، کریستیان مک کاور، ریچارد مک کئون، پیتر فون بلنکن هاگن و کنت بورک از اساتید وی در دوره 
تحصیل لیسانس او در دانشگاه شیکاگو بودند. در طی دوره لیسانس، سوزان با مایک نیکولز که همکلاسی اش بود رابطه ای 
بسیار صمیمی ایجاد کرد. در سال ۱۹۵0 و تنها زمانی که سوزان هفده سال داشت با فیلیپ ریف که معلم و نظریه پرداز 
اجتماعی بود دیدار کرد و ده روز بعد این دیدار منجر به ازدواج شد. این ازدواج هشت سال دوام داشت و نتیجه آن فرزندی 

شد به نام دیوید که بعدها ویراستار وی و خود نیز نویسنده شد. 

آرتورو توسکانینی؛ رهبر ارکستر ایتالیایی
آرتورو توسکانینی )زاده 2۵ مارس ۱۸۶۷ در پارما - درگذشته ۱۶ ژانویه ۱۹۵۷( رهبر 
ارکستر ایتالیایی بود. او را یکی از بزرگ ترین رهبران ارکستر در نیمه نخست سده 
بیستم میلادی دانسته اند. وی از کودکی در کنسرواتوار محلی به فراگیری نوازندگی 
ویولنسل پرداخت و در نوزده سالگی با ارکستری که اپرا اجرا می کرد راهی آمریکای 
جنوبی شد. در آن جا به هنگام اجرا اپرایی پس از ایجاد کشمکش اعضای ارکستر با 
رهبر اپرا، قرار شد رهبری جدیدی جهت ادامه کار انتخاب شود. پس از این که دو رهبر 
دیگر نیز سعی کردند اعضای ارکستر را متقاعد کنند و از عهده آن برنیامدند، تصمیم 
گرفتند از معاون رهبر گروه کر که تمام اپرا را از بر بود بهره بگیرند و آن فرد، آرتورو 
توسکانینی بود. او را از بزرگ ترین رهبران ارکستر در قرن بیستم می دانند. اجراهای 
او از آثار بتهوون و شوستاکوویچ و برامس و وردی و واگنر همچنان از نمونه های عالی 
رهبری ارکستر و اجرا است. او حافظه ای استثنایی، چه در زمینه موسیقی و چه 
غیر آن، داشت. به ویژه زمانی که قوای بینایی اش در کهنسالی کاهش یافت، با کمک حافظه خارق العاده اش به فعالیت 
ادامه داد. توسکانینی در ۱۸۹۸ میلادی سرپرست موسیقی اپراخانهٔ لا اسکالا در میلان، و در ۱۹0۸ میلادی سرپرست 
موسیقی اپرای متروپولیتن نیویورک شد. او از ۱۹2۸ تا ۱۹۳۶ ارکستر فیلارمونیک نیویورک را رهبری کرد و در کشورهای 
بسیاری به اجرا پرداخت )به جز آلمان و ایتالیا به دلایل سیاسی(. او از ۱۹۳۷ تا ۱۹۵۴ میلادی سرپرست موسیقی ارکستر 
سمفونیک ان بی سی بود که توسط رادیوی ایالات متحدهٔ آمریکا حمایت مالی می شد. در همان دوره با اجراهایی که از رادیو 

و تلویزیون پخش می شد به شهرت رسید. توسکانینی سرانجام در ۱۶ ژانویه ۱۹۵۷ درگذشت.

ویل هانتینگ خوب
»ویل هانتینگ خوب« فیلم درامی از کارگردان آمریکایی گاس ون 
سنت است که در سال ۱۹۹۷ ساخته شد. فیلمنامه فیلم نوشته 
مشترک مت دیمون، بن افلک است که به همراه رابین ویلیامز، 
استلان اسکارشگورد و مینی درایور از بازیگران اصلی آن هم بوده اند.

داستان فیلم در مورد ویل هانتینگ جوان 20 ساله ای است که در 
دانشگاه ام آی تی سریدار است و نبوغی ذاتی در زمینه ریاضیات دارد 
اما استعداد خود را باور ندارد. استلا اشکارسگورد بازیگر سوئدی در 
نقش جرالد لمبیو پروفسور ریاضی دانشگاه ام آی تی که استعداد 

ویل هانتینگ را کشف می کند، رابین ویلیامز در نقش روان شناسی که با ویل هانتینگ گفتگو می کند و بن افلک هم در نقش چاکی 
سالیوان دوست صمیمی ویل هانتینگ در این فیلم بازی می کنند. لورنس بندر تهیه کننده و سو آرمسترانگ، جاناتان گوردون، باب 
وینشتین و هاروی وینشتین تهیه کنندگان اجرایی فیلم ویل هانتینگ نابغه بوده اند. ژان یوس اسکافیر مدیر فیلمبرداری، ملیسا استوارت 
طراح تولید، جیمز مک آتیر کارگردان هنری، یارو دیک طراح صحنه و بئاتریکس آرونا پاستور طراح لباس و کری باردن، بیلی هاپکینز 

و سوزان اسمیت انتخاب کننده بازیگران و تعیین نقش های فیلم بوده اند.

بدون شرح

طرحروز

فیلمبازی

آلبرتو جرز

مغز خاطرات را به شکل معکوس
احیا می کند

یک پژوهش نشان می دهد مغز انسان  می تواند خاطرات 
قدیمی را به شکل معکوس و خلاف آنچه بوده اند، بازیابی 
کند. مغز می تواند به جای قرار دادن جزئیات خاطرات 
قدیمی برای بازسازی آنها، نکات مهمی که ابتدا رخ داده اند 
را در کنار هم قرار دهد و سپس، با افزودن جزئیات بیشتر، 
آن را بازیابی کند. به نظر می رسد این فرآیند، دقیقا برعکس 

عملکرد مغز در اولین برخورد با یک رخداد است.
به گزارش دیلی میل، پژوهشگران »دانشگاه بیرمنگام« 
انگلستان در پژوهش جدیدی، تصاویر خاصی را به 
شرکت کنندگان نشان دادند و از آنها خواستند هر تصویر 
را به واژه منحصربه فردی ربط دهند. سپس، واژه ای به آنها 
ارائه و از آنها خواسته شد تصویر مربوط را با جزئیات به 

خاطر بیاورند.
در طول این فرآیند، فعالیت های مغزی هر شرکت کننده 
با کمک ۱2۸ الکترود متصل به جمجمه او، بررسی شد. 
الکترودها به دانشمندان کمک کردند تا تغییر در الگوهای 
مغز را با دقت بیشتری مشاهده کنند. در این بررسی، از یک 
الگوریتم کدگذاری استفاده شد تا روی نوعی تصویر که در 
بازه های زمانی متفاوت در مغز شکل گرفته بودند، کار کند.

ژوآن لیند دومینگو، نویسنده ارشد این پژوهش گفت: 
حافظه، یک فرآیند بازسازی است که شاید متضاد دانش 
شخصی و دیدگاه های جهانی باشد اما در حال حاضر، درک 
درستی از نحوه دقیق بازسازی خاطرات در مغز، وجود ندارد.

یافته های این پژوهش، تضاد عمیقی با چگونگی پردازش 
تصاویر در مغز پس از نخستین برخورد با آنها دارند. هنگامی 
که برای نخستین بار یک جسم پیچیده را می بینیم، ابتدا 
جزئیات دیداری آن یعنی الگوها و رنگ ها را درک می کنیم. 

دانستنیها

 
آگهي نوبت دوم مناقصه عمومی یک مرحله ای 

شماره 1401/12

تاریخ دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد و مدارک مناقصه از طریق سامانه ستاد: 1401/11/16 الی 1401/11/23

آخرین مهلت عودت و بارگذاری اسناد مناقصه و پیشنهاد مالی در سامانه ستاد: 1401/12/07

تاریخ بازگشایی پاکت های الف، ب و ج )پیشنهاد مالی(: 1401/12/14

برآورد مناقصه: نود و پنج میلیارد و هفتصد و شصت و چهار میلیون )95.764.000.000( ریال

شرکت ملی گاز ایران
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم

 

     »آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره 401107«

شرکت تولید نیروی برق خراسان در نظردارد »واگذاری خدمات مورد نیاز 
در بخش های مختلف شرکت به نیروهای حجمی« را از طریق برگزاری مناقصه 
عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط که دارای تأییدیه از اداره کار و رفاه 
اجتماعی باشد واگذار نماید.  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه 

پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی در سامانه اقدام نمایند.

* تاریخ عرضه الکترونیکی اسناد از طریق سامانه ستاد: از ساعت ۸ 
روز سه شنبه مورخ 1401/11/25 تا ساعت ۱2 روز شنبه 1401/12/06

*تاریخ بارگذاری و تاریخ و محل تحویل اسناد: از پیشنهاد دهندگان 
تقاضا می گردد؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )پاکت الف، ب و ج( را 
درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱2 روز شنبه به تاریخ 
1401/12/20 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج شده در اسناد 
مناقصه درپاکت لاک و مهرشده تا ساعت ۸ روز یکشنبه تاریخ 1401/12/21 
پس از ثبت در دبیرخانه شرکت تولید نیروی برق خراسان به امور تدارکات و 
قراردادها –تلفن ۸۶۷۹۹۹۱ ۳– 0۵۱ – دورنگار ۸۶۸002۸ ۳-0۵۱ تحویل 

نمایند.
*تاریخ گشایش پاکت ها: ساعت ۸:۳0 روز یکشنبه مورخ 1401/12/21

مناقصه گرا ن علاوه بر بارگذاری اسناد در سامانه الکترونیکی دولت باید اصل 
ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار را در موعد مقرر به امور تدارکات 

شرکت تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.
*محل تحویل اسناد وگشایش پاکت ها:

مشهد، بلوار شهید فکوری – فکوری۱۷ – پلاک۱۷ واحد ۵ – کدپستی 
 ۹۱۷۸۱۸۵۷۹۴- امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق خراسان- 

تلفن ۳ - 0۵۱۳۸۶۷۹۹۹۱ 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های شرکت داخلی ۳2۱ آقای 
مختاری تماس گرفته و یا به پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه 

نمایند:
 پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت مادر تخصصی تولید نیروی

http://tender.tpph.ir                                  برق حرارتی 
http://iets.mporg.ir           پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
http://setadiran. ir            سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در نظر دارد انجام خدمات اداری، دفتری و 
ورزش خود را به مدت یکسال شمسی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( و برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه / 

فشرده( به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:
۱- داشتن گواهي تعیین صلاحیت معتبر و مرتبط با نوع خدمات مناقصه مذکور 

از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
2- داشتن گواهی نامه تایید صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت کل تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی
میزان تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( مبلغ چهار میلیارد 
و هفتصد و هشتاد و هشت میلیون و دویست هزار )4/788/200/000( ریال 
می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا یکی از تضامین ذکر شده در 

آخرین آیین نامه تضمین معاملات دولتی بوده. چنانچه سپرده نقدی باشد، رسید 
IR 790100004001011906378714 بانکی واریز شده به شماره حساب شماره
بانک مرکزی تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده و به نام شرکت پالایش گاز سرخون 

و قشم ارائه گردد. 
لذا از کلیه مناقصه گران واجد شرایط دعوت مي گردد طبق برنامه زمانی جدول 
ذیل، با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( نسبت به دریافت و 
تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران )RFQ( و دریافت سایر اسناد و 
مدارک مناقصه اقدام و پس از تکمیل اسناد استعلام ارزیابی کیفی به انضمام 
 کلیه اسناد و مدارک مربوطه، جداول قیمتگذاری شده پیشنهادی خود را وفق
 شرایط اعلامی، پس از مهر و امضاء مجاز در موعد مقرر در سامانه ستاد بارگذاری 

نمایند.

نشانی شرکت: بندرعباس بعد از پلیس راه )میناب- بندرعباس( فرعی سمت 
راست، بلوار سردار شهید حسن ذاکری، شرکت پالایش گاز سرخون و قشم، اداره 

مرکزی، طبقه اول، امور پیمان ها 
 تلفن هاي تماس: ۳2۱۹2۶۴۸ و ۳2۱۹2۶۴۷ –0۷۶  نمابر: ۳2۱۹2۶۴0 – 0۷۶ 

کدپستی: ۸۴002-۷۹۳۳۱           صندوق پستی: ۷۹۱۴۵-۳۷۸۵

نشانی الکترونیکی جهت مشاهده متن آگهی:
1-WWW.SETADIRAN.IR 
2- WWW.SHANA.IR
3- http://iets.mporg.ir
روابط عمومی شرکت پالایش گاز سرخون و قشم

وزارت نیرو
شرکت تولید نیروی برق خراسان

شناسه آگهی:1454857

محل اعتبار مبلغ تضمین)ریال(محل شرکتموضوع مناقصهردیف

۱
واگذاری خدمات مورد نیاز در بخشهای مختلف 

شرکت به نیروهای حجمی
منابع داخلی )غیرعمرانی (۳,۴۸۶,۱۹2,۴22ریالاستان خراسان رضوی 

امور تدارکات شرکت تولید نیروی برق خراسان

شناسه آگهی: 1452162

 

آگهي مزایده عمومي 

شرکت شهرک هاي صنعتي استان قم در نظر دارد اموال اسقاطي 
خود را از طریق مزایده عمومي به شماره 1001001109000001، با جزئیات 
 مندرج در اسناد مزایده با بهره گیري از سامانه تدارکات الکترونیکي دولت

)Setadiran.ir( به صورت الکترونیکي به فروش رساند.
- مهلت دریافت اسناد مزایده تا تاریخ 1401/11/30 مهلت بازدید از تاریخ 

1401/11/25 تا 1401/11/30 می باشد.

- مهلت ارسال پیشنهاد تا تاریخ ۱۴0۱/۱2/۱0 ساعت ۱۹:00، تاریخ 
بازگشایي 1401/12/11 و اعلام برنده ۱۴0۱/۱2/۱۱ ساعت ۱۳:00 می باشد.

- مبلغ سپرده )ودیعه( شرکت در مزایده به شرح جدول ذیل بوده که 
در قالب واریز وجه به شماره حساب 4001126406378210 با شباي 
IR470100004001126406378210  نزد بانک مرکزي یا ضمانت نامه 

بانکي و یا اوراق مشارکت.

- شرایط مزایده گران و نحوه پرداخت مبلغ مزایده در اسناد مزایده بارگزاري 
شده در سامانه ستاد اطلاع رساني شده است.

- برگزاري مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت می باشد 
و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، ارسال 
پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
- کلیه اطلاعات مزایده شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان 

عمومي سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسي و انتخاب می باشد.
- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي 

الکترونیکي در سایت سامانه )www.setadiran.ir(  اقدام نمایند.

مشخصات موضوع مزایدهشماره پارتي
قیمت کارشناسي 

)ریال(
مبلغ سپرده )ودیعه( شرکت 

در مزایده )ریال(

۵۵,000,000 ۱,۱00,000,000 وزن تقریبي ۱0 تنلودر چرخ زنجیري کاتر پیلار ضایعاتي ۱۱0۱00۱۱0۹00000۱

۱۱0۱00۱۱0۹000002

ضایعات اداري شامل صندلي، کولر آبي، کولر 
گازي، آبسرد کن، کابینت، دوربین نقشه برداري، 

و کامپیوتر و گوشي 
وزن تقریبي ۱000 کیلو

 ۱00,۵00,000 ۵,02۵,000

وزن تقريبي 500 كيلوضايعات چوبي شامل ميز اداري و مبل

شناسه آگهی:1453888

فناوری

تقلب ناسا از روی دست سنجاب های قطبی!
فضانوردان ناسا به لطف مطالعه سنجاب های قطبی که عمیق ترین 
و طولانی ترین خواب زمستانی را بین موجودات کره زمین دارند، 

می توانند در ماموریت های فضایی عمیق به خواب زمستانی فرو روند.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، پژوهشگران در حال مطالعه 
بر روی سنجاب های زمینی قطبی با هدف استفاده از مزایای خواب 
زمستانی عجیب و غریب آنها برای محافظت از سلامت فضانوردان در 

ماموریت های فضایی طولانی مدت هستند.
خواب زمستانی فقط یک خواب معمولی نیست و در واقع حتی با خواب 
معمولی کاملا متفاوت است. ما انسان ها وقتی می خوابیم، مغزمان 
روشن و به شدت فعال می شود، اما در خواب زمستانی برعکس است، 

فعالیت مغز به طور کامل کند می شود.
دمای بدن حیوانات در خواب زمستانی کاهش می یابد و در برخی موارد 
حتی نزدیک به نقطه انجماد می شود و سلول ها تقسیم نمی شوند و 

ضربان قلب به دو یا یک تپش در دقیقه کاهش می یابد.
به عنوان مثال، سنجاب زمینی قطبی که طولانی ترین خواب زمستانی را در بین موجودات زمین دارد، می تواند تا هشت ماه در حالت خواب زمستانی بماند، 
در حالی که دمای بدن خود را در حدود سه درجه سانتیگراد نگه می دارد و قلبش در هر دقیقه تنها یک بار می تپد. سپس با فرارسیدن فصل بهار بدون 
اینکه بدنش به هر گونه اختلال مغزی یا عضلانی دچار شود، در مدت کوتاهی دمای بدن خود را به ۳۷ درجه سانتیگراد می رساند و به زندگی عادی خود 

ادامه می دهد.
با این حال، هنگامی که زمان بیدار شدن در بهار فرا می رسد، حیواناتی که در خواب زمستانی فرو رفته اند، بدون هیچ گونه عوارض جانبی قابل توجهی به 
زندگی باز می گردند. این در حالی است که در مورد افرادی که از کمای پزشکی طولانی مدت بیدار می شوند یا حتی کسانی که برای مدت طولانی در بستر 

بیماری هستند، چنین چیزی دیده نمی شود.
افرادِ از کما برگشته یا کسانی که مدت ها در بستر بیماری بوده اند، درست مانند فضانوردانی که مدتی طولانی در شرایط ریزگرانش قرار گرفته اند، از طیف 

وسیعی از عوارض جانبی ناشی از عدم استفاده فعال از بدن خود مانند تحلیل و ضعف عضلات، تحلیل استخوان و تخریب اندام ها رنج می برند.
بنابراین ناسا به دنبال انجام تحقیقات روی خواب زمستانی حیوانات با هدف توسعه راه هایی برای القای خواب زمستانی در فضانوردان آینده است.


